talis constitutus non appellatur procurator sed fideiussor. ut
 no. j. quod cuiusq. vii. l. plane. in collegijs etiam dicitur
 qd ubi no. tota congregatio sed administratores constituit. pro
 ratoris qd iste non esset procurator sed fideiussor. de hoc dicitur
 in d. l. nulli. In glo. p. j. de ferijs. l. i. lo. ubi ro. constitutio s
 respicitur favoram privatu hie publicum hinc appz qd se
 rns inducis ob messes renunciat sed non ob guerra idue
 tis seu repensio qd in primis consideratur utilitas privatorz
 in alijs utilitas publica cui renunciar non potest. ut no. in c.
 sepe. de verbo. signi. in dement. In glo. j. ubi tacite. proce
 su temporis. In c. ubi eunt. i. emergit. e no. hoc qd ista
 glo. sent qd in incidenti e emergenti iudex possit supplere
 non in principali facit. j. de edili. edic. l. edile. s. ut in scin
 dum vel die in latius qd ex gestis semper iudex potest sup
 plere. qd qz gesta rimari. ut. l. de iudicij. l. pperanduz. s.
 in aut ex gestis. e. l. de ap. l. ampliore. e. xxx. q. si. c. iudi
 cationem. Item pot. supplere allegando. l. scriptas vel noto
 riam cofactudinem. qd dicit ista allegato iur. no. facti que
 appz in primo cau p aperituram libroz. in fo ppsam noto
 riam facit ad hoc quod dico de notorio quod no. in. l. j.
 s. de fer. l. g. e aduersus quo. l. l. ubi bcs bona gl. vnde
 notoria equiparat gestis. interdum iudex vult supplere ex
 gerendis tunc qda sunt que respiciunt offm iudicis residens
 in iudice e in istis pot. supplere. v. ubi gra. ppter publicam
 utilitate ut hic ppter pretoris dignitate. s. de postulando. l.
 quos. p. dicit ppter iudicij accidentiaz e substantialitate ut
 in. l. d. assessoribus pp actionis nullitate. ut no. l. de trans
 ac. l. ubi pactu. Item supplet suam suam defendendo e da
 do apostolos p quos superior informet de ai sui mon. ut
 l. de ap. l. eos in fi. Item supplet interrogado. ut. j. d. iur.
 ac. l. ubi canqz. e extra de fide instr. c. cum Johannes here
 mita. Item supplet ne agens improbru lucru faciat cu iactu
 ra alterius. ut. j. de pe. b. l. si. item supplet ubi iurisdicno e
 offensa. ut. l. d. iust. l. nullu e in. l. j. l. de spor. ite supplet i
 arbitranjs ut dicit in pena. s. p. g. antoz. Queda autem sunt q
 no. resident in iudice sed respiciunt offm partis. tunc iudex
 no. bz supplere ut no. de pac. l. si vnus. l. s. pactus in glo. in
 opponendo. e probat p. ingere pot. supplere ta ex gestis
 qd ex gerendis. ut. l. d. aboli. l. j. e no. in. l. idemqz. s. si t' is
 dicitur. j. de condic. ob tur. cum v' vide. Extra i fine b.
 s. quanto vtz caplin possit facere abbarem suu. procuratores
 seu iudici in ca ipse capituli vel in ca coi. p. l. acti e capituli
 e ut qd non qd cu in iudicatu regat antonitas superioris
 prelat. no. potest antonizare sibi ut in. l. de acto. tu. l. d.
 tratu est veru. e est no. qd p. l. act. p. rest. esse scindit. e pe
 rone sui collegij. quod dicit ut plene no. in. c. presertim de re
 stit. vi. p. archi. In tex. ubi tempore litis conte. adde b.
 quod no. l. g. accu. non pos. l. no. ignorat nam omnia excep
 tio. que opponit ad qualitate psona agentis vel accu. s. j.
 excludit per co. me. lit. e sic conte. l. itis firmat psonam e est
 no. qd excep. declinatoria respicit pparatoria iudiciorum s.
 post litem conf. sumus extra pparatoria. v. j. c. l. pom. s. a.
 si. quod tunc menti. Bal.

Procuratorem. In tex. ubi suscipienda
 per ista verba totus p
 cessus significatur ut hic e. j. c. l. qui procuratores dat.
 In tex. ubi vtz no. verba p. l. a. determinatione e exceptio
 non recipit. sic. j. de ver. ob. l. stipularus sum dama. e. s. d.
 in ius voc. l. quavis. In tex. l. actione no. nemo cogi sui
 iurici negotia. pcurare facit. j. de excu. tu. l. a. bleibe. s. dat
 renu. sionem.

Elhereditas. In tex. ubi occu
 per. no. qd qd no
 tenetur dimittere facta sua pro factis alienis
 facit iura de fidei. liber. l. thays ancilla. s.
 primo. Baldus.

Item. no. in hac. l. a. conatio
 scitu qd clericus qui vendit
 layco rem de qua mouetur lis emptori. si ad
 mittat ad suscipiendu in se iudiciu in foro se
 culari qd no. potest cogi facit qd no. s. si quis in ius voca. si
 ie. l. p. e vide quod no. in spec. de p. e 2. decreto. s. rest. it.
 ver. quid si diis clericus e. s. l. e. facit. j. de iudi. l. venditio
 tunc menti. Baldus.

Ed etiam. no. qd quando res est
 empore peritura compel
 litur ille qui alias non compelleret.

Ed hic neqz. no. qd iudicis est
 causas examinare.
 Baldus.

Ed etiam. In tex. ubi pcur no. qd v'
 est res ipse pcurata vlla
 toris exceptiones no. curatur e tunc e ampa
 randa materia omnis dilacionis. In. l. l. e.
 ubi causa cognita. no. qd in arbitrio pretoris est causaz ex
 timare. Baldus.

Post datum. In. tex. ubi no
 ua causa nota qd
 v' est noua causa ubi est nouus effectus Item
 no. qd nunq. a deo quis se astringit qd per b
 tollatur sibi superueniet defensio. Bal.

Defunctus sit. Si dius p
 suo procur. vo
 lente satisfecit etiam mortuo domino pcur.
 iudicium suscipe precise compellit. si autem p
 curatore ignorante non e abstrictus procurator ad necessitate
 suscipiendi iudicij sed eo non suscipiente iudicij committitur
 suppolatio ob rem non defensa hoc dicit e loquitur ista lex
 in procuratore rei. In tex. ubi data qd releuauit domini pro
 curatorem a satisfecundo pronutendo p eo iudi. sol. ut in. l. d.
 satisfecit. s. si vero aliquis aliter cui pcur. rei ad defensionem
 non admittitur nisi aut ipse satisfecerit iudi. sol. aut domini
 pro eo ut. j. c. l. m. i. s. si. In tex. ubi compellendus offi
 iudicis ut. s. e. l. filius. s. procuratore quod officium iudicis
 est pcuram nec nouatur h. committat sup. ad interese. qd ac
 tio e non offm nonari cofacit ut. j. de op. no. nun. l. stip. d.
 operis. s. sine. In tex. ubi ita tamen. l. cogit. pcurator p. se.
 In tex. ubi sciens ab initio vel postea rauticante e videt
 rauticare e acceptare recipiendo instrum mandati vel lras
 ut in. c. l. de procur. in dement. In tex. l. actu est. l. quia i
 scio. pcurator nec rauticante diis satisfecit. In tex. ubi
 in civile qd ignoras non est arandus. na non v' astringisse
 se qui ignorat. no. per satisfecione iudi. sol. perpetuari
 mandatum pcur. rei ut no. finiatu morte dii decedens an
 litem conte. qd est no. Contra hoc op. e videt qd primo p
 cur. no. compellat qd morte mandantis re integra finitum est
 mandatu. ut in. l. man. s. ut si achue. e dicit res integra ex
 quo no. erat adhuc lis conte. ut in au. de litiglo. s. omes fal
 sum ergo v' pcuram de m istius. l. q. pcurator copellat. nam
 non v' compelli s. repellit. qd amodo non habz mandatu. re
 sponder glo. e dicit fateor qd ubi e res integra finit mandatu
 tum. sed hic res no. erat integra. qd pcur. fuit in iudicio e
 pfirmant psonam suam pmitendo iudi. sol. e domini satisf
 fecit fideiubendo v' dudo fideiussores p eo. vnde qd legip
 amata erat p. e fideiuz. p eo ergo res no. erat integra qd
 tum ad aspiracione mandati. vnde secus si p. no. esset firma
 ta in iudicio h. appareret in instrumento pcurato e satisfec
 tio iudi. sol. quia res est integra cum non sit ad iudicem ven
 tum. nec pcuratio pducta in actis. vnde colligamus tale no
 tabile qd postquam procur. rei est legitimatus ap. acta. ma
 datum non finit morte dii h. lis non sit contesta. secus si de
 mandato non sit discussum nec psona legitimata in iudicio
 Sed contra h. videtur lra nostra non facit mentione nisi de
 satisfecione. vnde videtur qd sola satisfecio reddat mandatu ir

reuoocabile per mortem ad B. J. c. titius ubi dicitur qd procurator postquam satisfecit loco domini habet ergo mandatum est perpetuum. Preterea ego video in fili qd querela inofficiosa percuratur qd ad transmissionem per preparatoria. J. de iust. et leg. l. polumus. §. si ergo a simili. Idem dicitur in mandato secundum Bui. secreta licet dominus morat tamen presumit eius voluntas durare post mortem eo qd se obligauit ar. J. de iust. doc. l. si ego. §. si sed ubi voluntas post mortem defertur vel confertur mandatum non finit morte ut. J. man. l. si vero si re. §. si. et non de le. l. cum p. §. nemo secundu mar. sy. et ia. bu. Preterea ego dico qd ex quo dominus satisfecit defensio est necessaria ne committat stup. ut hic et mandatum necessarium non finitur morte ut. J. de acq. po. l. fundam. et per ista rōes videtur qd cum hodie in instrumentis procuratorum oēs procurator releuatur qd talia mandata non finitur morte mandant. qd est mirabile et menti tenent. ¶ 2. op. ad idem. de. l. si procedere. J. man. ubi dicitur qd satisfecit non impedit reuocationem post mortem. So. hic satisfecit dominus unde non erat res integra qd ad istum qd dominus transtulerat ad stipulationem iudi. sol. ubi autē satisfecit ipse procurator. unde quo ad dominum erat nondum mandatum. et res erat integra. et sic non ob. ¶ 3. op. c. J. qd ante lit. conte. procurator libere reuocari potest. ut. J. c. l. an licet. ¶ 4. ubi loquitur in reuocatione expressa. expresse enim potest dominus procuratorem reuocare. ubi autem loquitur in reuocatione ne tacita que fit morte. et sic non ob. ut. l. non. Adde exponendo glo. dum dicit qd hic loquitur in tacita reuocatione que per mortem fit exponit. ubi dicitur aliter. nam in casu. l. si non hz locum reuocatio. idem enim operaretur tacita quam expressa. ut. J. si cer. pe. l. cum qd. unde glo. loquitur impro prie hz habuerit bonum intellectum. ¶ 5. Ex predictis non qd in nas operat mors qd expressa reuocatio. et ratio differantia ē qd mors facit voluntatem cessare. ut. J. loca. l. qd ad certus hz reuocatio facta plus qd inducit hanc voluntatem. ut. J. de solut. l. dispensatorem. vel melius reuocatio que fit post mortem est presumpta qd presumitur cessare voluntas que tollit per contrariā presumptionem. l. qd voluntas presumit durare ut hic. sed expressa reuocatio non tollit per presumptiones aliam quam qd in iuris non certus locus est contrarius. ut. J. de v. bo. ob. l. continet. §. cum ita. ¶ 6. Etiam quero quare dicitur p. cura. releuari quando dominus fideiuber. p. eo. et in quo ē ista releuatio. Respondeo dicitur qd est in duobus primo qd ipse procurator non habet necesse se obligare personaliter. sed qd non hz necesse dare fideiussorem. alij dicitur qd non releuatur nisi in vno. l. qd non hz necesse dare fideiussorem. tamen personaliter ipse procurator habet promittere iudi. sol. quod sic. pbatur. i. ista promissione procurator esse principalis persona. unde si non se obligaret principaliter nemo posset fideiuber. p. eo. qd nunquam est reperire fideiussorem in obligatione sine principali. ut. J. ad trebel. l. si heres pecunia. preterea. l. ubi expressa in simili qd releuatur p. testatorem a satisfecit. ubi debet personaliter promittere. ut. J. de usufr. l. ea. re. l. tribus. In contrarium videtur qd dominus satisfecit p. suo procuratore et est fideiussor in rem suam. ut. infra. ca. l. licet. §. ea obligatio et fideiussor in rem suā potest esse obligatus sine principali. ut. J. de pac. l. fideiussor. ¶ 7. Item tex. videtur expressus hic in. v. qd si aliter ubi dicit ignorantem procuratorem releuari. secus autē si promississet ipsemet procurator. preterea hōc videtur expressum insti. de satisfecit. §. si vero aliquis. nam ex quo. l. dicit. procurator releuari intelligo qd in totū et plene releuetur. Item in hoc casu dominus est magis proprie ex promissor qd fideiussor. ut. J. de v. bo. l. legantur. §. si quis pactionis et ita suat practica iudiciorū cy. de hoc dispensat in. l. l. de satisfecit. ¶ 8. quero et si placet vel pater faciant procurator. verum finit procuratio eorum morte et ut qd sic. ut. J. de acquir. h. l. si epistolam. et. l. si qd alicui. et. l. de adm. tu. l. si. §. primo. so. in prelatore. die ut non imo. de resti. in integrum. c. eū venisset. et d. foro comp. c. dilecti. et in c. si. de procur. in de. ¶ 9. Et a simili idem ubi dicitur in pre qd ius pte potestatis morte finit et sic cessat mandatum

ex defectu cōe efficientis. nā cessante cōe efficienti cessat effectus. qd non est cōsummans. sed ē consummandus de futuro. ut nō in. l. pte furioso. de hijs qui sunt sui vel alieni iuris p. Jaco. bu. et alios. Baldus.

Qui ad communi dī

Procurator duplicibus iudicijs ordinatus ut habere expressam mandatum agendi et defendendi et debet satisfacere iudi. sol. ut procur. rei et si du bideur de mandato qd canere de rato ut. procur. agent. h. d. ¶ 1. qd procuratorum interpretatur secundum naturā iudicij esse simplex vel duplex et qd in implicitis iudicijs implicitum videtur esse mandatum. ¶ 2. Op. cōtra hōc. §. qd hic videtur dicit qd hic sit speciale in duplicibus iudicijs qd procurator constitutus ad agendum videatur constitutus etiam ad defendendum. J. imo istud est generale qd ille qui agit cogit defendere. ut. J. c. fuum. §. aut p. rator. so. dicit glo. hic multū notabiliter qd in duplicibus iudicijs mandatum ad agendum includit mandatum ad defendendum. qd actio et defensio in istis iudicijs sunt inseparabilia. ut. J. famul. heres. l. in hoc iudicio. sed i. a. hys iudicijs ē secus. qd aliud est mandatum agendi. aliud defendendi. nec vnum includit sub reliquo. nō ob. §. aut p. rator qd illud nō est vigore mandati sed ex dispositōe. l. p. p. rator bificium reconuentionis quod hz reus. nā ut non distinguat in plures procur. est statutu qd ille qui agit tenet defendere non qd mandatum extendat ad hoc. sed vera mandatum sit ex dispositione. l. gal. ita nobiliter tenet hic glo. et cy. l. codē. l. anuitus. ¶ 3. Juxta hoc reuoco in dubiū quidam sunt constitutus procurator solum ad agendum et reconuentionis subditur. quero vtrum sita mandatum executioni hō dominum. et videtur qd non qd iste procurator non hz mandatum ad defendendum ergo nō sit executio contra vnum. ut. J. c. l. plautius. In contrarium. qd hz hoc non cōprehendat sub mandato principa liter ubi videtur venire iuxta mandatum. ut. J. iudi. sol. am. tr. §. in hac stipulatione. breuiter i. ē veritas qd in simplicibus iudicijs nō sit executio contra vnum per vnum. §. in hac. circa si. et p. notata. J. c. l. qd proprio. §. l. itis hz in duplicibus iudicijs sit executio contra vnum. ut hic qd nō. ¶ 4. In glo. vltima i. si. tu die ut insti. de satisfecit. §. si vero aliqd. et quod dicit glo. in prim. quod ē canendu de rato intellige cum dicitur de mandato. ut. l. de satisfecit. l. i. vel refferas hoc ad dominum qd si vni vult talem procuratorem legitime releuare. de rato debet promittere. et iudi. sol. nā. promissio de rato mandatum nō auget firmitatem. ut. J. c. l. procuratorem absentē. et fin hoc istē. §. qd nuatur cum prin. l. v. traciatur de releuacione. procurator ē intelligi tex. de illa satisfecitōe de qd loquitur aut. de excohen rei. §. susceptum. et. l. de epi. et de. aut. gualiter primus et fuis intellectus placet. Baldus.

Atte litem

In ista. l. cum sequenti bus ponitur tunc regule. p. est qd ante litem cōe. procurator libere reuocatur. secūda regula est qd post litem cōe. procurator non reuocatur tamē ista regula secūda fallit in casibus in quibus cōe. et iusta ratio reuocandi. h. d. v. hz ad. l. mutari. ¶ 1. Tex. ubi libera. l. non exigens cause subsistētiā et cognōnē sed ex libito aut metu pendet. ¶ 2. qd ante litem cōe. potest mutari plures procurator. vel p. rator mutari potest et sic ante litem cōe. potest quis distinguere i. casibus et diuersos procurator. qd libera ē variat ut hic sed post litem cōe. videtur distinguendū inter reum et actorem nam actor potest distinguere reū in plures procurator. sed non reuocare qd in processu cōe. magis fauentur actori qd reo. ut. J. iudi. sol. l. am. tamē. §. p. rator. vel i. intelligitur cum simul plures veniunt hic cum successione sicut nos dicitur qd ad diuersos actus pnt constitui singuli procurator. ut ad vnum actum. alter ad alium. ut. §. c. l. 3. nec per hoc dicitur diuidi instātia vel distingui aduersus in plures. ¶ 3. nō qd dominus iudicium suscipiēdo ut reuocare procuratorem qd ē vterq. aut licet qd p. licet cōe. distingue aut vni cōp. ad vnum actum. aut ad

totam cum in se transferenda si quidem compet ad unum actus .
 tunc refertur aut competit ex necessitate aut ex voluntate si ex
 necessitate puta ad respondendum positionibus vel ad iurandi
 dum de calumnia quia magis novit factum tunc magis videtur
 procuratorem firmare quod reuocare ut .l. de iur. cal. autem .p.
 cupales et hoc quod comparat ex necessitate precilla imposta
 sibi per iudicem .idem si comparat ex necessitate catus pura
 quia procurator est infamis vel ad purgandam contumacia .p.
 cur. ut in .c. i. que sub ca. .s. i. de procur. l. vj. et in .c. i. ut li
 te non conte. aut dominus comparat voluntarie .tunc aut q
 sunt .pcur. et aduersarius .et mandatum tacite reuocatur quia
 dno rediit cam ad se ut in victo .c. si quem .s. l. in fi. n. do
 minus comparat et dicitur no reuocando .pcuratorem ut
 in p. aut .pcurator vel aduersarius contradixit et tunc non
 e induca reuocatio p hanc tex. qd non hz dominus pcam
 reuocandi .aut dominus coparet ad tota cam tunc refert. a
 ut comparat ut alistar. ne colludat et non intelligit reuocaf
 mandatu. ut .j. c. l. plautus aut ut iudicium in se transferat te
 intelligit reuocare mandatum quoniam in se e vtruz aut possit
 reuocare mandatu. nec ne .hoc est in dispositioe iudicis qui
 habz cognoscere de ca reuocationis expressa sicut de ca re
 uocationis tacita ut in hac .l. post litem cum se . et concludit qd
 tacita reuocatio per comparatione dno est reuocatio psump
 tina et duo faciunt eam cessare .s. psumptio contraria . et ipo
 tentia reuocandi . Et dicitur tñ qd .pcur. aduersario psonente
 semp adest reuocandi potestas . vtruz aut presente et cetera
 dicente no adest reuocandi potestas n ca cognita . Et s. b
 occurrunt querere de duobus pmo vtz absente procur. vna
 comparans videat .pcuratorem reuocare dicitur . qd no qd
 pcur. ignorans habet p contradicente . ut .s. c. l. filius . s. inui
 tus . Item hz ius dicens . ut .j. c. l. que omnia . s. i. hoc intel
 lige v procur. esset contumax . qd ppter istam culpa dno si
 vult pot ipsum reuocare tacite et expresse . ut in .l. auxilio . j .
 .c. .l. de procur. l. cum q res agit bndum . Et 2o questio e
 si dominus facit alium actu .pcuratore absente . vtrum per
 h inducat tacita reuocatio .pcuratoris dicitur . qd no qd ab
 sone habet p contradicente . et habet iustam cam contradicē
 di . ut .j. c. l. que omnia . s. mutari . Ergo dico qd hoc est veruz
 post litem . ca reuocandi no subsistit sed ante litem cōte.
 non requirit presentia aduersarij qd nec hz ius vel cam pca
 dendi . ut in .l. ante litem . Et extra quzro quid in casu in q
 boy non contestat ius . rideo in illis casu fit tacita cōtestat o
 lio iurati qd incipit principale negotium dicens et illa tacita
 pstatō operatur idem quod expressa ita dicit glo. or. i. c.
 .l. de elec. l. vi. et .l. c. l. n. d. s. arbitramur vbi vide et no
 predicta et adde ad hanc .l. quod no archi. vj. q. ij. c. qd vni
 uersi . Et 3o qd successor pot reuocare factu pdecessoris
 ut .l. post litem . v. non solum . j. co. Et quarto no qd si procur.
 fit factus religiosus fentū est mandatu idem si irreligiosus
 puta excoicatus ut no archi. xi. q. i. c. si inimicus . et ar. j. de
 sola . l. cum quis in prin. Et quinto no rōne amicicie vere l
 presumpce ex alicia aduersarij . ut .l. i. s. cum psonis induci
 suspitione . et reuocari pot mandatu et adde quod no . Item
 extra de offi. de le. c. in summa . Et In glo. que incipit hz quas
 in fi. et alia rō qd ius contestat cum parte no cum iudice
 vnde ius litigatorz roborat non autē iudicis Item no effi
 citur iudex .pcur. litis . hz .pcur. sic fecerit . l. v. In glo. q
 incipit sed an ibi . h. sic no qd non sufficit aliquid dicere ni
 si probetur . facit infra de pui. l. c. credi . l. si creditores quod
 nota . Baldus .

De litem In glo. sed quas hoc cu
 in fine . item qd iudex de
 legatus non efficitur dominus litis per conte.
 sed procur. sic . qd ex istantia nullu ius qrit in
 dicit fm . l. v. et alios et ista glo. dicit veri qd illa q est in .l. et
 qd de iur. o. iudi. Baldus .

Ut In glo. ut si monachus hoc casu cre
 do qd non sit necessaria reuocatio ma
 dati hz ipso iur finit mandatu rāp morte . pcur.
 idem credo in deponato et si qui hntur pro
 mortuis ut in .l. si tutor rei publice . s. fi. de tu . et ratio vi
 fra Baldus .

Tem In glo. sed an . no ar. qd ille q die
 debitorem suspectu debeat . pbat
 qd suspicio no profumit facit . j. de p' uille . cre
 di . l. si creditores . Baldus .

Exilio Nota qd hic dicit de exi
 lio et idem credo in excō
 municato ar. eius qd no insti. de capi. vni. s.
 minor qd si no est excoicatus procur. sed dno
 vtz excoicatio inducat reuocatione mandati die ut in .c. fi .
 extra . c. in elemen. et quod no archi. xi. q. i. si inuicus .
 Item no qd licitatio est causa reuocationis cōcor. l. c. l. cu
 qui res . Baldus .

Utari debet Nota . l. et se . q
 mutari . no qd si solu dno hz et ipse . pcur. p' pe
 ter se fuocari vbi subest ca. Et 2o qd .pcuratō accōis et rei
 ambulat pari passu quo ad reuocatione mandati . Et 3o no
 qd quando dominus vult reuocare .pcur. ex ca suspitionis
 vel que afficiat ipsum procur. quo ad famam ipsius .pcur.
 procurator hz ius contradicendi . et pot dicere dno tu menti
 ris . Et 4o no qd vbi dominus vult reuocare procur. in casa
 non pmissio . aduersarius habz ius contradicendi mo fuoco
 in dubium quo aduersarius possit contradicere . cum sua si
 interit . no enim refert cu quo litiget . sed de quo vnde non
 interest sua verum litiget cum procur. veteri vel cu domino
 vel cum nouo .pcur. si non interest . ergo non hz cam contra
 dicendi . ut . j. de ap. acci. l. i. in prin. Nos sumus tunc in q
 dam puncto valde notabili quod alibi no examinat qd hic
 responder qd imo interest aduersarij qd facta tali mutatio
 ne de procur. in dno vel de domino in alium .pcuratorem
 omnia de nouo narrati opponetibus ecce verba glo. ista vba
 posunt in illigi duplici modo . p' qd omnia acta eae debeant
 a principio fieri et sic erit opus nouo libello nouis distictio
 bus nouis exceptioibus . et noua lit. conf. et qd ista opi sit vza
 pbatur sic per lit. cont. procur. fuit effectus dominus litij ut
 .l. de procur. l. nulla de ap. l. ad executore . s. fi. Si g' trans
 ferret instantia sue noua litis pce' in dno sequeret qd dno
 ageret ut procur. sui procur. et per con' e' quens sequeret qd
 esset .pcurator sui ipsius quod esset impossibile . opz ergo qd
 confundant prima acta et de nouo itant et foment in psona
 ipsius domini simit . j. fo. ma. l. si constate . s. si simile habe
 mus in v'itu . formali qui confundit cum vni' proprietari
 ti . ut . j. qui . mo . v'itru . am . l. si . de terui . ut . predio . l. si qd
 edes . Item et alibi fit confusio . j. de sid. ius . l. generaliter .
 Item etiam . l. dicit aperte qd quando ius directum et val
 le deuenit in vnam et eandē personam necess' est qd alteruz
 confundatur . s. vule ut . j. ad trebel . l. si heres ab eo . sed ista
 opi' non est vera qd absurdum est cu acta sunt legisprine fca
 qd pcur. naz per hoc si procur. esset cōcessus p' et confessio
 si essent facte probationes p'rent . pbatioes . et general' oia
 acta etiā in factu respiciēti qd est ridiculu qd non plus ope
 rantur reuocatio qd mors procur. quo tamen mortuo acta si
 pcur. sed in eodem statu qd erant permanēt ar . j. de iudi. l.
 tam ex cōtractibus et . s. de infam. l. f'aus . p'erea . l. dicit qd
 agens debet p'sistere in eodē libello ut i' aut . q' semel . l. quō
 et quando iudex sed nunc no p'sisteret in eodē libello . vni
 illa autem possit cōcedentur reuocato procur. quod e' falsū
 p'erea licet fiat cōmutatio de procuratore in dominū vel d
 procurator in procuratore iudiciales satisfationes remanēt
 firme ut . j. c. l. in eae . s. si ex pte ego instantia remāet firma
 ut . j. iudi. sol. l. cum lite mortua . Et 2o modo exponit glo. se
 cūdu . l. v. de cu. q' intelligit qd acta de nouo fiant in vno mo

mēto e interrogabit dominus an velit licentiam esse et sic de
 alijs actis et si dixerit se velle rata esse tunc pmitteret trans
 latio instantie et reuocat. procur. secundum eum. Ego beni
 credo vel cōcedo qd gesta in malo tpe possunt vno motu
 ratificari et per hoc etiā si alias valerent recipiū robur
 vt nō Inno. de arēt. nonibus extra de testi. c. cum cām ta
 men ego dico qd ille modus nulla. l. pbatur nec etiam habz
 in se veritates qd cum si dominus diceret nō ratifico. quia
 videt qd acta sunt contra se ergo erit in potestate sua in
 tate processam contra l. si idem cū eodem. §. i. d. m. o.
 iudi. et ppter ea ista opt. et expositio. Bal. nō placet. Et rō
 ego expono 3^o modo. et pmitto vt intelligas quando noua
 p^o interuenit in iudicio requiritur noue collationes ad hoc vt
 illa noua psona instruat de gestis cā. vt. j. de fens. l. oratio
 ne. modo dico qd cum reus tanq^o noua persona vēat ad ta
 dicium oportet qd aduersarius cū instruat narrando et p
 ducendo gesta. vnde nō dicit glo. qd dicitur fia. sed dicit qd
 qz narrari ad instructionē rei. ergo interit potius lingale
 cum procuratore instructio qd cum orio instruendo. qz oportet
 bit qd in ista instructione interueniat collationes temporis et
 reus fatigabit in expen. et pauca moram lit. quam alias nō
 pateret et ita intelligit istam gl. archi. in c. q. de procur. l. vi.
 Concludendo ergo in isto pacto apparet qd retro gesta re
 manent firma nec opponeret reus n^o ad instructionem ad
 uersarij et ista ē veritas. Interit etiā rei ne ista fiat in
 tatio ad hoc vt non distringat in plures aduersarios vt nō
 d. e. l. post licentiam in glo. sed quare. In glo. vel vtrunqz in
 fi. et ista est veritas et facit. j. rem ra. d. l. paulus. In gl.
 que incipit in eo r^o nec interit nō qd interdum agit de suspe
 cto cōtra tunc an. interit administrat. habes de sus
 pte. tu. l. cum. j. de selu. l. q. si forte. Interdum agit de sus
 pte. cōtra prelatū et habes extra de accu. c. olim. Inter
 dum cōtra p^o qd d^o collapidare et habes. j. ad trevel. l.
 imperator. Interdum agit de suspecto cōtra procuratōrē
 ad iudicia. qz ad negotia nō est opus. cū possit liber reuoca
 ri et ita loquitur hic. C. d. est notandū qd interdum cōtra
 procuratōrē de suspecto agit qd hic non requirit libell^o nec
 petitō. sed incidenter ostiū iudicis imploatur. vt nō. j. e. i.
 cā. §. hēc aut cognitio vbi est gl. singularis et menti tenēda.
 In tex. ibi futuri. nō qd questio emergens debet termina
 ri aut qd procedatur ad reliquos actus. facit. l. de collat.
 l. a procedente.

Nec ferendus. Nō qd quando dominus
 al. g. procurator n. esse su
 spectum. eo ipso qd procurator in discussa ista allegatiō: vult
 pcedere in cā p. abf. suspitio h. eum qd suspectus est qd osti
 cum suū domino inuito vult exerceere quod est nō. et all. t
 hunc tex. Inno. extra de sumo. c. l. est. in glo. hic nō. C. Secū
 do nō qd quando dñs allegat procuratōrē suspectum et pro
 cur. allegat dominam mentari qd p. cur. d. p. est. qd hoc
 nō dicit. qd procuratōrē affectet h. dicit qd vult qd fama sua
 p. uer. ille et sic nō magnū n. est. interit bone fame cō
 seruande et decretū dicit qd crudelis est qui negligit famam
 suā. C. l. q. pone qd in cōi cā p. res dñi constituit pcur.
 modo vnas illoz vult procuratōrē reuocare vt suspectum
 alij non. querit quid iur. vos habetis in simili banc. q. l. i. l. c.
 de liber. et co. l. sed formalr. ponit. Inno. in c. bone el fo. de
 postu. prela. vbi vide et tene menti. bal.

Plane. Nō hieq procur. in rem suam ē procur.
 irrenocabilis. et hoc post licentiam cōt. C. s.
 quero nunqd ante licentiam p. possit reuocari dicit glo. b. nō.
 qd sic. qd dñs est pferendus ex quo lis nō est cōt. vt. l. c.
 de noua. l. iij. ista sunt verba glo. et eam nō. C. Sed ego dico
 qd procur. in rem suam fit tribus modis pmo modo mādā
 do sibi exercitium directay ad ipsius procuratoris vtilita
 tem. non tū cedendo sibi iura nō dico eē veram hanc gl. qd
 an licentiam cōt. aliud mandatū potest reuocari nō postea et
 ista talis procuratio in rem suam pōt fieri absente procuratore

licitū procuratio simplex seu nuda. vt nō. j. e. in cā. §. si ex pte
 in glo. sed qualr. 2^o modo fit procur. in rem suā cedendo in
 ra non tū mandando actiones directas. tunc dico qd cessio
 iurium est irrenocabilis. vt. j. de excep. doli. l. apud cessio
 §. qd si is cui. nō ob. l. iij. l. de nouat. qz sibi h. dñs non pte
 ratū cessio tū non reuocat uno durat effectus cessiois qz
 qd dñs exiger cessiois restituer. vt dicit. §. qd si is cui ali
 ud est ergo querere de platione aliud de cessiois reuocatiō
 ne. 3^o modo fit. pcur. i rem suam vtrōqz cōcurrente. scilicet
 ne et mādato directay. tunc qm ad mandatū directay
 ram. die idem vt. in p^o mēbro. qm ad cessiois die idē
 quod in 2^o mēbro dixi. Adde qd pcur. in rem suā interdum
 fit ab boie. interdum a lege. quod est vtrūqz trāsente in
 ra sine cessiois. vt. l. ad tre. l. p. e. et nō in. l. i. l. j. l. de acc.
 et ob. Jēc addo qd ille qd aliquid cedit iura intelligit et mādā
 exercitium directay. vt. j. man. l. procuratōrē. §. si p quem
 tex. ita determinat spec. in n. de excep. §. si. v. et nō. qd est in
 for. C. Dicitur nō ex nro tex. qd mandatū nūq^o pcur.
 mitur in rem suam n^o. pbetur vt hic in verbo pbaturit qd
 est cōtra spec. in n. de cessiois actionis. §. i. v. sed qd si is.
 C. quero vtrū ille qd constituit pcur. in rem suā possit postea
 constituere alium in rem suā. et vt hic cāus qd non qd pcur.
 do sibi videtur reuocare pcur. vt. j. e. si qd cum pcurato
 rio. §. si. sed procurator in rem suā est pcur. irrenocabilis. Te
 nendo gl. istas. §. est; distinguendū tps. sicut ante lit. cōt.
 aut post ad idē facit id quod nō. j. qui. mo. p. vel ypo. sol.
 l. sicut. §. si procur. sed ex p. dicitis appz qd nō loquimur qd
 ad mandatū directay. et est vera glo. quo ad cessiois iurij
 et tunc veritas est qd iura cessio vni. non pnt postea per eū
 aliter cedit. iste ē tex. nō in. l. non quocūqz. §. qui gno. j. e.
 l. et ibi habes hunc passum examinātū singul^o pcur. in d. mē.
 C. In glo. sua i reuocari posse pcur. qd pcur. in rem suā
 nunq^o possit reuocari ad hoc. l. de pcur. l. qz absente. et l.
 qd spondia. et hoc. v. plane. qd pcuratōs sua est constituta cū
 effectū dñi. vt nō. in. l. i. d. e. et hoc in reuocatiōe expilla. et
 cita sūt reuocatiō p mortem nunq^o intelligit fieri de procur.
 in rem suā. vt. l. de dona. l. illam. vbi est tex. nō. qd nō. bal.

Item si retentione. Nō qd procur. q
 fecit expensas nō
 debet reuocari nisi sibi restituantur. et declara. j. e. l. actoris
 pcur. et idē vt i executorē vltie voluntatis qd si qd expendit
 debeat ei restitui et facit. l. de dona. l. si quis p redemptiōe
 quod tene menti.

In cāe cognitione. Nō qd
 quis nō
 potest personā pro parte impugnatē et pro
 parte approbatē et est ar. qd ille qui approbat
 restem in vna causa videatur in omnibus approbasse. C. Jē
 nō de reuocatiōe quod non potest diuidi vt pro parte fiat
 reuocatio et pro parte approbatio. C. Jēz nō hic argum.
 qd non valet illud procuratorum qd promitto ratum et gra
 tum hie quidqd legitime procur. fecerit qz per hoc puz re
 probō et pcur. approbo quod non licet vt hic et tangit l. c.
 l. de procur. an ceteris secundum Bar. de hoc tu hoc glo. or.
 xxj. q. i. c. relatio et ibi vide. C. Vltimo nō scōstātū re. pbi
 ri quādo qd ē incōstās circa factū pprū et d hoc dicit. vt in
 glo. quam nō. Baldus.

Sed hoc ita. In falso procurator: nō ē nec ef
 ficiū reuocatio qz ipso iure si re
 nent gesta p eum. h. d.

Sed hoc ita. Que distincta sunt ante licentiam
 cōt. et post. Item et que distic
 ta sunt cā cognita nec ne. interuentu falsi procuratoris dñs
 non nocent. h. d. C. Nō hie qd litis cōt. nō cōfert falso pro
 curator. C. Nō qd quis non debet grauari propter factū
 aliterius. C. Quero hic vtrū si falsus procurator litigauit sci
 entē domino vtrū ista scia habeat pro mandato. dicit Inno.
 qd sic extra de referipul. ex parte decani. et glo. or. dicit qd

si dicitur ratiocinationi par est .j. r. r. a. h. a. l. quo enim .s.
.2. et hoc est verum in procuratore actoris quia patientia domini
in fundat in iudicio persona falsi procuratoris quod est non.
Sed in procuratore rei res tex. quia patientia non habetur omni
no pro mandato quia etiam iniurius quia defendi potest tamen
hoc operatum quod licet prima executio fiat in defensorem
et infra .e. l. plautius tamen executio facia in subsidium rone
patientie fiet iuris ita habes .t. x. no. l. ubi dicitur a. g. l. opor. ar
qua in puincia quod non. Val.

Hoc autem .f. d. q. in arbitrio proutis e. cum
approbare vel reprobare. Que
in hic glo. vtru quando dominus vult reuocare procuratorem
suspectum habeat offerre libellum de suspitione dicit glo. esse
gancet quod non quod expediat officio iudicis emergenti.

Ex quo non quod triplex est officium iudicis .s. emergens in
videns et principale .in emergenti et in incidenti non requirit
libellum et hic quod quilibet allegatio est pro libello et non. j. d.
inter .ac. in rubrica. In officio iudicis principali regulari
ter requirit libellum et e. de off. iudicis .c. i. In glo. sus
tinetur a quolibet iudice .id. puro i arbitrio non par vltus e. p
curator coram iudicibus et arbitris .l. i. distinguem. .s. si dicitur .j.
de ubi. quod tene menti.

Si ex parte

in procuratore l. d. procurator in dicitur
f. d. procurator i procuratore stipulationes in iudicio interpositi
te curant in suo vigore stipulatio commissa procuratori vide
tur communi domino cum effectu .h. d. e. habet quatuor res
pensa. C. ad instantiam esse ambulationem et transferri d
persona in personam. C. 2. non triplex genus translatione .s.
de domino in procuratorem et de procuratore in dominum .
Item de procuratore in alium procuratorem. Est et quartum ge
nus translationis .s. de domino in dominum .s. vniuersalem suc
cessionem .v. s. e. l. post lit. .s. non solum .e. j. de fideiuss. l. si cu
dominum. Item de iud. c. q. n. C. 3. non quod sicut ambulat in
stantia ita et stip. se extendit. C. 4. et vltimo non quod licet nul
la sit translatio instantie tamen stipulatio procuratoris
committit domino .s. vltus que competit domino preferitur dirre
cti que competit procuratori et hoc est intentio istius .s. Que
in hic glo. de duobus primo qualis instantia transferretur . e
dicit quod transferretur quod cedi ius instantie .istud non pbatur in
aliquem tex. imo sicut stipulatio non requirit cessionem in
iudicio ita nec instantia quia non e fortius ius instantie nec ma
gis radicatum persone quod ius stipulationis .e. ideo dico quod
ista translatio fit per ipsam psecutionem iudicij .v. j. rem .23.
ba. l. paulus respondit. C. 2. querit glo. nunquid cessio instan
tie vel actionis possit fieri inter absentes .e. determinat glo .
quod sic .e. quod hoc sit verum sic .pbo instantia transferri de .pcur
rator in dominum e. absente procuratore .v. s. e. l. ex illo .e
l. aut longa .sed istud non fit nisi per cessionem ergo cessio pot
fieri absenti .e. ab absenti .pretea cessio non est contractus v
quasi sed est quedam intellectualis quasi traditio .ita non .j. d. do
na. l. ad eum .sed traditio pot fieri absenti patiendū eum . v
j. de rei ven. l. quedam mulier ergo et cessio .qdam dicunt quod
cessio non pot fieri inter absentes .n. interueniente nuncio v
epistola .e. ita intelligunt glo. quod requirat medium organum
sicut vbi pcurator pcurat iuxta .no. j. de ac. e. ob. l. pcurator .vii
si dico sic cede talem actionem titio quilibet florentie et nemo re
cipiat p titio nec nuncio vel epistola non valet cessio
fieri in dos iuxta non in simili. l. de sacro .san. eccle. l. illud pre
terea quod hoc sic vey probat .quod cessio requirit titulum .v. l.
ne licet .poten. l. i. Sed titulus inter vivos nunquam cadit inter
absentes nisi mediante nuncio vel epistola .v. l. de dona. l.
nec ambigi ergo e. Substituendo glo. dicam quod cessio fiet i
ter absentes procedente tunc inter presentes .vel qui p presenti
bus habent .breuiter ego sum istius opinionis quod mandatum
directum possit fieri absenti sicut mandatum simplex .v. s. e.
l. i. in fi. sed re vera cessio et translatio iurium non .sicut nec
ratiocinatio ex trebelliano .vnde opus quod aliquis pro absente

recipiat cessionem vel quod mittat nuncios vel epistola ad eum
facit quod non .j. ad trebel. l. qui ita .s. etiam .e. j. de iure do.
l. si mulier .s. ex alle. C. modo reuoco in dubio .v. c. cessio
facta titio recipienti p seio requirat aliam cessionem .s. quod titio
cedat .scio an vero sufficit sola rei ratificatio et dico quod de hoc
est hic glo. quod sufficit sola ratificatio quia cessio potest fieri ab
sentis fin istam glo. et recta via transeunt vltus actiones quod
est non. De mandato directum non dubio .quod non regit pre
sentiam partium .v. superius vxi tene menti. C. 2. extra q
ro vtrum .pcur. qui post lit. cont. factus e possit immediate
substituere alium procuratorem .e. ex ista glo. v. distinguendum
quod aut hinc procuratori est cessum i instantie tunc possit sub
stituere .aut non est sibi ius instantie cessum et tunc non possit sub
stituere h. enim h. e. mandatum quo ad reliqua processum
in procedens instantia non est in eum translata sine cessione .vii
cum ipse non fuerit licet cont. non est vris lris effectus .e. sic
non h. ius substituendi .n. hoc habet ex forma mandati .
v. s. e. l. i. Ego dico quod non est necessaria cessio instantie .s. ip
so .pcessu transferri instantia in eum .ergo postquam incepit proce
dere poterit alium substituere .sed ante quod incipiat .procedere .e
ante aliquem actum in iudicio non poterit substituere .quod nodum
est translata instantia in ipm .De procuratore ad vnum actum
in certum est quod non pot substituere in iudicio .loquor n. sic
factus ad substituendum .quod sic .pbo .aut vult substituere an
actum .aut post actum non ante quod si dominus non .post quod ex
plicitum et finitum e mandatum ar. coram que non .j. de acq.
heredi. l. paulus. C. In gl. que incipit sed qualis ibi cedat h. z
istam glo. vltus litigiosi non impedit cessionem instantie . e
de ista cessione instantie non habemus alibi quod hic quod non
e tene menti.

Procurator

Ex stipulatione
procurator in iudi
cio quod dno vltus que preffert dirre
cti sed ex
satisfactioe defensionis sine mandato .b. d. e
prima pars loquit in satis accipiente et sic actus fa in satis
dante et sic passive .scda ibi per primum. C. ad in iudicio p
procuratorem acqri vltus actionem sine cessione .secus in h
tribus q non accedunt ad naturam iudiciorum .v. j. de acq.
pos. l. possessio .l. quoq. .s. e. si possessio. C. Seco non quod vltus
preferri dirrekte super quo dicit Jaco. l. de noua .in. l. iij. i
lectura .e. s. l. prox. in .s. fi. e. distinguit .aut vltus h. i. dir
recte .e. tunc pferri vltus .l. de pres. xxx. an. l. si quis empti
onus .aut non h. i. tunc refert aut vltus e dirrekte defen
dunt ex eadem ca. e. preferri dirrekte .v. l. de noua .l. c. r. i. a
fallit ex trebelliano et non .in. l. si cum emptore supra de pac
tis .aut descendunt ex diuersa causa .v. in dirrekte que va
tur domino et vltus que datur emptore et tunc non est po
tere ius prelationis quia non datur ad idem et ideo quilibet
in iure suo tuendus est altero non excluso a iure proprio fa
cit .l. si .j. v. i. possi. e. quod non .j. de acq. poss. l. 3. .s. ex tra
rio et bene hoc probatur in ratiocin. sui .j. de usufr. l. cuiuscum
q. .s. si fundus. C. Item non p procur. cui est iniunctum lig
exercitium sicut si agit iudicari ita non agit ex stipulatione iu
di. sol. e. est ratio quia litis executio terminat per sententiam
diffinitiuam vnde non videt durare mandatum v. j. de sol.
hoc iur. e. ar. j. de fide .l. grece .s. post lit. e. h. vey nisi esse
procur. in rem suam vel nisi haberet mandatum ad exigendum
facit ad hoc secundum cy. l. de noua .non abstulit .e. j. de
verbo .signi. verbum exacte et infra de pignoratitia act. l. so
lutum .s. solutum. C. Nam v. dicunt Jaco. de ac. e. ol. v. istud
mandatum ad exigendum addicit in mandato procur. potest
petere executionem sententie et exigere ab iniuto et multo for
tius recipere a sponte solute licet glo. non e. contrarium in .l. no. so
lum .j. so. mar. terigi in. l. sed si tatum .s. de pactis spec. in ti.
de .pcur. .s. v. autem .v. no. autem vbi e. cor. cum glo. l. non
solum .tu tene dicit .j. e. ol. C. Item non quod ex promissioe
procur. non obligatur dominus licet obliget ex finia et est ratio
quod non promittebat procuratoris nomine cum dno si in eode
c. ij

rei sed sibi ut. j. e. sed hęc. s. offendere. et sic nõ ob. j. de act.
emp. l. iustitias. s. si procur. qz forinabar promissio nomine
domini et eodem modo rñde ad. l. i. j. de insti. ¶ Itē nõ
qz sine mandato qz nõ pōt alium obligare nec p viã p̄c̄ nec
p viã iudicij quod intelligat nisi dñs sciret et pateret qz tē
bene obligaretur ex iudicio licet non ex cōtractu et est ratio
qz p̄tencia h̄t vim mandati ut nõ imo. extra de rescrip. c.
ex pte occani. quod intelligo vep si defensor veniebat tan
q̄ habeas mandatum. secus si tanq̄ sine mandato ut. l. solu
tionem ad iudicium. j. de solu. et adde quod nõ. j. de iudi.
venditor et in aut. qua in provincia in. s. eo autem absente
l. vbi de crimine agi oportet. ¶ In glo. nõ sibi iudicij ad
de. j. de dam. infec. l. vbi infec. sup. ¶ In glo. non vale
ibi ipso iure. adde quod nõ. l. de excep. l. i. vbi oīo vide.
¶ In glo. se. ibi et nõ grauid. hęc est vera so. ut nõ. Bal. in
dicta. l. si quis mancipijs. nam hic omnia incombent dño. et
ideo non pōt obligare dñm. sed in. l. contraria. pcurator non
tenebatur ad se obligandum. sed ad obligandum domini. et
ideo dominus teneatur vtili. et facit. j. e. pcurator. s. qui pro
emp. baldus.

Procurator ¶ Ista lex h̄t sex
responsa. et. b. v. d.
¶ Ex persona pcuratoris dño competat ac
tio iudicati et vtilis ex stipulatione iudi. sol.
ip̄i autem pcuratori exercitium actōis iudicati. vel directe
actionis ex stipulatione non competunt. cōtra vero ex p̄m
sione pcuratoris vel defensoris dñs cōueniri non pōt. h. d.
et h̄t duas partes principales. p̄ loquit in pcuratore ex p
te rei. fa. ibi per petrarium. ¶ In tex. ibi que res. i. nõ ista qz
nisi dño p̄iudicare non pōt. ¶ In tex. i. ad eandem rez
i. ad executionem. ¶ In tex. ibi iudicati. in isto cān. quādo
sine mādato defendit sed si cum mādato tenerem iudicari li
cet nõ in contractu stipulationis. ¶ Ad ex stipulationi
bus iudicij acquiri vtilem dño sine cessione. et adde quod
nõ in. l. damni infeci stip. j. de damno infec. an glo. mag.
et adde qz nõ in. l. butasmodi in prim. de l. t. et ibi e. glo. nõ.
¶ 2. nõ vtilem actionē ex stipulatione iudi. sol. et act. audi
cati ex s̄tia p̄bus passio ambulat. ¶ 3. nõ qz vba direc
ta que acqrit pcuratoris cōpetunt sibi in sine exercitio. qz nõ
sōt petere ea exeq. ¶ Ex hoc nõ qz quāqz actio directa na
scitur sine interpelā. et vtilis que ex ea causat cōpetit cū iura
pretatōe et cum effectu et sic merito tunc actio vtilis prefer
tur directe qz directa est sine exercitio execu. mo. et cōcor.
s. l. prox. s. si. alibi tamen h̄emus oppositum qz actio direc
ta preferitur vtili nisi in tribus casibus ut. l. de noua. l. iij.
qz dicit ut dicit. s. de pac. l. si cum emp̄to. et adde quod nõ i
l. quocumqz. s. adm. tu. et in. l. in. p̄m. tali. s. si ego d̄no op.
nunc. p. ia. de are. ¶ Quāto nõ qz pcuratori iudicij nõ datur
actō in factum cōcor. s. de pac. l. h̄t m. Fallit si est procu
rator in rem suā. Itē fallit h̄z mandatum ad petendā executō
nem ut hic. Itē fallit in tēto casu. j. e. l. actoris procur.
¶ 5. nõ ex contractu pcuratoris dñm non teneri. h̄z ergo cō
dicio dñi per pcuratorem fiat melior in agrando. tamen nõ
pōt fieri deterior in onerando dñm. ut hic et est ratio dñe qz
in acquendo inspicit p̄sona domini. ut. s. si quis caus. l. p.
sed in p̄nunciando inspicit p̄sona pcuratoris. qz est offiij
pcuratoris promittere non domini. ut. j. e. l. sed et hęc. s. p
ter. ita dicit notabilis hic glo. quam multum nõ. quid. de cu. i.
l. si quis mancipijs in principio. j. de insti. ¶ Quāto nõ qz
nec dñs nec iudicium defensoris sine mandato p̄iudicat
domino et qz de p̄ctu ad suam est bonum ar. et ita argumen
tat ista hic. et. j. de pecul. l. iij. s. idem scribit. reliqua dicit ut in
glo. ¶ In glo. que incipit. s. directa. i. negat. s. quando pro
cur. h̄z mandatum. qd si h̄z quasi mandatum. i. p̄tencia dñi
dicit ut in aut. qua in puincia. l. vbi de crimine agi opz. et sic
sunt tres cāus quādo h̄z mādatur vep quādoqz qz mād
atum quāqz nec verum nec quasi. ¶ In. e. glo. ibi per pro
cur. satis accipiente. ¶ In. e. glo. ibi. p̄missione. quādo s̄t

dar. et sic non eadem rō p̄tiorum. ¶ In. e. glo. i. cum sup
est. l. dominus p se ip̄sam. ¶ In. e. glo. i. promissio qz suo
nomine conuētus nõ satisfat iudicatum solut. ¶ In. e. l. ean
dem cancellam h̄z rō est vera. qz pcurator in satisfaccien
do gerit negotium dñi et cōtēplatione domini fit. sed i satisf
dando nõ gerit negotium dñi. sed firmat p̄sonam suā in iudi
cio. et ea cōtēplatione. p̄mittit ut reddat se habilem. hęc ne
cessitas nõ incumbat dño qz eo ip̄o e habilis qz e re p̄tici
p̄tis ad iudicij vocatus iuxta nõta p imo. et de excep. c.
cum inter por. ¶ In. h̄cibus cōiudicialibus dicit ut. j. de i
sti. l. in. si. et de act. emp. l. iustitias. s. si pcur. nā in illis acqui
sitis et obli. cōtēf. ad paria qz est eadem rō in vtroqz.

Factor ¶ Ista lex h̄t quinqz lē. quādo
in glo. magna. et quinqz in gl.
que incipit. qz et ista quinta e veter. et hoc dicit
ut. h̄z pcur. in rem suam cōpareat in iudicio
ad rei defensionē ut p̄tente actore reus principalis cogitur
comparere si e legalior. vel nouit melius veritatē seu factū
h. d. in vtram lē. ¶ Pone cāum in nobe hoc modo. Ego
agebam h̄z iuram. p̄ isto iure qdam volebat cōparere ad e
defensionem tanq̄ pcurator in rem suā. Ego vero petebaz
qz veniret p̄cip. alis. querit vtrum hoc petere possim sup
ple puta si re fugerit et puta. qz legalior vel instructior de
facto. h. d. hęc. l. suppleta p glo. ¶ In. tex. i. dñm. i. reus p̄i
cipalem. ¶ In. tex. i. et. l. actori. ¶ Quāto p̄m. p̄ intellectu
stius. l. quod est eius exēplūz gl. magna ponit quātuor ex
ex quibz inferunt quātuor lē. glo. parua ponit quinqz ex
plan ex quo inferit quinta lē. Reddeo ad p̄mum exēplūz
dixerunt antiqui qz in ista. l. debebat poni exēplūz per. l. o
silo. j. de nox. et. j. de pen. h̄di. l. etiam. s. nem si qz volo i q
bus. l. of. qz quando conuenit ille qz volo desij. possidete. p̄
possessor se liti offerre et defendere reum. ¶ Modo v̄z illi
gi nisi ip̄e reus sit p̄sona legalior et magis instructa i facti cā
qz tunc petente actore ip̄e conuenitur v̄z respondere. et cogi
tur cōparere ita dixit aldericus et sic ille. l. loquut. et l. ita
per istam glo. hoc reprobat. qz possessor non v̄z vici. pcur
tor in rem suā imo est dominus v̄z liti comparet pro
suo interese. vnde non pōt a iudicio expelli. h̄z principalis
est magis legalis. ita dicit glo. hoc est multū notabile sc̄m
Bar. qz aliqs comparet p suo iure. et suo principali interese
non p̄cedit allegatō actoris. compareat reus principalis qz
est legalior. nam et ille loco principalis rei habet. licet a p̄i
cipio non sit in eum directa petitiō secundum Baro. ¶ 2.
modo ponitur exēplum per. l. i. l. de alie. iudi. vbi dicit
qz ille qui alienauit causā petendi iudicij tenetur. ite et pos
sessor. modo si actor agit cōtra alienantem et possessor se of
fert liti potest actor eum repellē si ille qui alienauit est per
sona legalior qz non cogit incidere in duriōrē aduersariam
et duriōrē aduersarius intelligitur ille qui est minus legalis et
magis causalat ar. in. l. in. prim. s. si ex noxali causa agit
hanc lē. reprobat glo. qz possessor qui cōparet pro suo iur
esse non dicit procur. sed dicitur reus et h̄. betur pro p̄tici
pali p̄sona ut dicit. s. in alio exēplo et ideo tertij ponit
exēplum in emp̄toe hereditatis nam si agit volens actio
nibus ut procurator in rem suam et recōuenit i. causa recō
uenitiōis potest petere actor qz cōpareat venditor hereditatij
tanq̄ reus prin. ip̄alis. et istud sit exēplum istius. l. istud
exēplum presupponit qz emp̄toe hereditatis possit recō
ueniri ex persona vendentis sed hoc est falsū nisi in vno ca
su ut. j. e. l. si qz in rem ideo glo. recedit ad hoc exēplo 4.
modo exēplificat glo. in eo cui sunt cessa iura titulo licita
tuo qui potest recōueniri ex persona cedētis quo casu si ce
dens est p̄ legalior potest actor petere ut ip̄e cedēs cōpare
at ad causam recōuenitiōis et est exēplūz io. et habet istud
exēplūz. j. e. l. seruū quozqz. s. si. ¶ Ex p̄dictis habes exē
pla que ponit glo. magna et p̄mum et secundam exēplum
sūt in causa conuentionis. tertium et quartum sunt in ca
sa reconuentionis. ista exēplia vltima non placere quā